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Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2026 годы
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Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Уссурийского
городского округа» на 2018 - 2026 годы

	N п/п
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать повышению престижа предпринимательской деятельности»

	
	
	
	всего
	3798,59236
	
	540,00
	1056,76
	325,44
	1276,39236
	600,00
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Управление экономического развития (далее - УЭР)

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	
	
	540,00
	1056,76
	325,44
	1276,39236
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1
	Формирование положительного имиджа предпринимательства, повышение предпринимательской грамотности, и конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства
	001 041 2 03 001 000 00 000
	всего
	3798,59236
	
	540,00
	1056,76
	325,44
	1276,39236
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	3798,59236
	
	540,00
	1056,76
	325,44
	1276,39236
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1
	Организация и проведение Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при администрации Уссурийского городского округа, круглых столов, встреч, форумов, конференций, конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	
	всего
	1149,033
	
	121,5
	125,7
	25,44
	276,393
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03001 2091 0 244
	средства местного бюджета
	929,033
	
	11,50
	15,70
	25,44
	276,393
	600,00
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	001 0412 03001 2091 0 350
	средства местного бюджета
	220,00
	
	110,00
	110,00
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.2
	Мероприятие по освещению деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации в сфере оказания информационной поддержки
	
	всего
	2649,55936
	
	418,50
	931,06
	300,00
	999,99936
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]2019 - 2023 гг.
	УЭР, отдел пресс-службы администрации

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 1201 03001 2005 0 242
	средства местного бюджета
	1649,56
	
	418,50
	931,06
	300,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	001 0412 03001 2005 0 242
	средства местного бюджета
	999,99936

	
	
	
	
	999,99936

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Оказывать поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	
	
	
	всего
	15962,9399
	1140,92162
	1460,00
	1943,24
	2118,77828
	2400,00
	2400,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	15962,9399
	1140,92162
	1460,00
	1943,24
	2118,77828
	2400,00
	2400,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	2
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	001 0412 03 002 0000 0 000
	всего
	15962,9399
	1140,92162
	1460,00
	1943,24
	2118,77828
	2400,00
	2400,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	15962,9399
	1140,92162
	1460,00
	1943,24
	2118,77828
	2400,00
	2400,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	2.1
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, полученным в российских кредитных организациях
	001 0412 03 002 6011 0 811
	всего
	847,27167
	
	50,00
	97,27167
	500,0
	200,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	847,27167
	
	50,00
	97,27167
	500,0
	200,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.2
	Предоставление субсидий с целью возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности
	
	всего
	1200,0
	300,0
	600,00
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 001 6019 0 811
	средства местного бюджета
	300,00
	300,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 002 6019 0 811
	средства местного бюджета
	900,00
	
	600,00
	0,0
	0,00
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.3
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)
	
	всего
	3930,74255
	560,92162
	360,00
	1445,96833
	763,8526
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 001 6020 0 811
	средства местного бюджета
	560,92162
	560,92162
	
	
	
	
	
	
	
	
	ежегодно
	УЭР

	
	
	001 0412 03 002 6020 0 811
	средства местного бюджета
	3369,82093
	
	360,00
	1445,96833
	763,8526
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.4
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	
	всего
	4708,68682
	280,0
	450,0
	0,0
	714,30568
	700,0
	164,38114
	800,0
	800,0
	800,0
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 001 6029 0 811
	средства местного бюджета
	280,00
	280,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 002 6029 0 811
	средства местного бюджета
	4428,68682
	
	450,0
	0,0
	714,30568
	700,0
	164,38114
	800,0
	800,0
	800,0
	
	

	2.5
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по уходу и присмотру за детьми
	
	всего
	940,62
	
	
	400,00
	140,62
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ежегодно
	УЭР, управление образования и молодежной политики

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 002 6036 0 811
	средства местного бюджета
	940,62
	
	
	400,00
	140,62
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.6
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в сфере социального предпринимательства
	
	всего
	4335,61886
	
	
	
	
	
	2235,61886
	700,00
	700,00
	700,00
	ежегодно
	УЭР

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	001 0412 03 002 60210 811
	средства местного бюджета
	4335,61886
	
	
	
	
	
	2235,61886
	700,00
	700,00
	700,00
	
	

	3
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	
	без финансирования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ежегодно
	управление имущественных отношений

	3.1
	Формирование и опубликование перечня муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	
	без финансирования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ежегодно
	управление имущественных отношений

	3.2
	Предоставление арендаторам муниципального имущества (из числа субъектов малого и среднего предпринимательства) преимущественного права выкупа арендуемого имущества в рамках приватизации
	
	без финансирования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ежегодно
	управление имущественных отношений

	3.3
	Предоставление во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципального имущества Уссурийского городского округа, включенного в перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц
	
	без финансирования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ежегодно
	управление имущественных отношений

	
	
	
	Итого по программе
	19761,53226
	1140,92162
	2000,00
	3000,00
	2444,21828
	3676,39236
	3000,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	19761,53226
	1140,92162
	2000,00
	3000,00
	2444,21828
	3676,39236
	3000,00
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	


                  

                                                                        _________________________________________________________________________
